
 
 
 
 

  

BONAGRO, a. s. 

Výroční zpráva 

 
 
ROK   2020 

  



Výroční zpráva 
společnosti BONAGRO, a.s. 

k 31. 12. 2020 
 
 

2 

Výroční zpráva společnosti  BONAGRO,a.s. Jiříkovická 340, 664 08 
Blažovice k 31. 12. 2020 

 

1 OBSAH 
1 Obsah .............................................................................................................................................................. 2 
2 Obecné údaje ................................................................................................................................................... 3 

2.1 Popis účetní jednotky............................................................................................................................. 3 
2.2 Osoby podílející se na základním kapitálu účetní jednotky více než 20% ............................................ 3 
2.3 Změny a dodatky provedené v účetním období v obchodním rejstříku ................................................. 3 
2.4 Organizační struktura účetní jednotky a její zásadní změny v uplynulém účetní období ...................... 3 
2.5 Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni: 31. 12. 2020 ......................................... 4 
2.6 Průměrný počet zaměstnanců během účetního období .......................................................................... 4 
2.7 Podniky pod rozhodujícím vlivem ......................................................................................................... 4 

3 Historie a současnost firmy ............................................................................................................................. 4 
3.1 Ekonomické ukazatele ........................................................................................................................... 6 

4 Skutečnosti, které nastaly až po konci rozvahového dne ................................................................................ 6 
5 Budoucí vývoj činnosti firmy .......................................................................................................................... 6 
6 Výdaje na oblast výzkumu a vývoje ............................................................................................................... 7 
7       Informace o pořizování cenných papírů ...........................................................................................  ..............7 
8       Informace v rozsahu účetní závěrky .................................................................................................... ...........7 
9 Informace požadované podle zvláštních právních předpisů ............................................................................ 7 
10 Organizační složky v zahraničí .................................................................................................................. 7 
11 Přílohy ........................................................................................................................................................ 8 

11.1 Ukazatele živočišné výroby ................................................................................................................... 8 
11.1.1 Stavy zvířat ................................................................................................................................... 8 
11.1.2 Ukazatele chovu skotu .................................................................................................................. 8 
11.1.3 Výroba .......................................................................................................................................... 8 
11.1.4 Prodej živočišné produkce ............................................................................................................ 9 

11.2 Ukazatele rostlinné výroby .................................................................................................................. 10 
 

 



Výroční zpráva 
společnosti BONAGRO, a.s. 

k 31. 12. 2020 
 
 

3 

2 OBECNÉ ÚDAJE 

2.1 Popis účetní jednotky 
Obchodní firma: BONAGRO, a.s. 
Sídlo: Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice 
IČO: 49976524 
Právní forma: akciová společnost 
Rozhodující předmět činnosti: základní zemědělská prvovýroba 
Datum vzniku společnosti:   23. února 1994 
Základní kapitál:  183 870 tis. Kč 

2.2 Osoby podílející se na základním kapitálu účetní jednotky více než 20% 
Neexistují žádné Smluvní dohody mezi akcionáři, které zakládají rozhodovací práva bez ohledu na výši 

podílu na základním kapitálu. 
 

Tab. 1 
Jméno fyzické osoby, 

název právnické osoby 
                  

Bydliště, sídlo Minulé účetní 
období 

Sledované účetní 
období 

podíl tj. % podíl tj. % 
největší podíl - BONAGRAIN, s. r. o. 67 775 36,86 % 67 786 36,866 % 

2.3 Změny a dodatky provedené v účetním období v obchodním rejstříku 
V daném účetním období nedošlo k žádným změnám údajů obchodním rejstříku. 
 

2.4 Organizační struktura účetní jednotky a její zásadní změny v uplynulém 
účetní období 
Organizační strukturu charakterizuje organizační schéma jako součást vnitřních směrnic účetní jednotky. 

V uplynulém účetním období nedošlo ke změnám v organizační struktuře společnosti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Představenstvo 
(viz OR) 

Dozorčí rada  
 (viz OR) 

 
Vedení společnosti: 

Ing. Roman Zvěřina         předseda představenstva a ředitel společnosti 
Ing. Vítězslav Dostál, Ph.D.  vedoucí úseků: Rostlinná výroba, Mechanizace 
Ing. Zdeněk Vala, Ph.D.         vedoucí úseku Živočišná výroba 
Ing. Petr Horák          vedoucí úseku Sušička a míchárna 
Ing. Petr Veverka         vedoucí úseků: Stavební a investiční, Evidence půdy 
Ing. Vladimíra Fojtíková         vedoucí ekonomického úseku 

Valná hromada 



Výroční zpráva 
společnosti BONAGRO, a.s. 

k 31. 12. 2020 
 
 

4 

 

2.5 Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni: 31. 12. 2020 
 Tab. 3 
Funkce  Příjmení  Jméno 
předseda představenstva Zvěřina Roman 
místopředseda představenstva Veverka  Petr 
člen představenstva Barták Václav 
člen představenstva Klaška Karel 
člen představenstva Vojta Jan 
člen představenstva  Štěpánek Jan 
člen představenstva Horák Petr 
člen představenstva Bednář Radek 
člen představenstva Studený Antonín 
předseda dozorčí rady Klemšinský Petr 
člen dozorčí rady Šamšulová  Ivana 
člen dozorčí rady Perna David 

2.6 Průměrný počet zaměstnanců během účetního období 
Průměrný evidenční počet zaměstnanců  178 
 z toho: řídicí pracovníci  12 
Mzdové náklady v tis. Kč 55 052 
  
Odměny členů statut. a dozorčích orgánů v tis. Kč 288 

2.7              Podniky pod rozhodujícím vlivem 
BONAMEAT, s.r.o.      Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice 200 000,-- Kč - 100% vlastník 
BON-EKO BLAŽOVICE s.r.o., Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice           10 000,--Kč - 100% vlastník 
 

3 HISTORIE A SOUČASNOST FIRMY 
 
BONAGRO, a.s.  Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice, okr. Brno – venkov byla založena 23. února 1994 ZD 

Šlapanice jako jediným zakladatelem této společnosti. V prvním roce společnosti byl původní kapitál ve výši 
120.000.000 Kč navýšen o 20.000.000 Kč (zaměstnanecké akcie). V roce 1997 byl valnou hromadou odsouhlasen 
převod zaměstnaneckých akcií v téže nominální hodnotě na akcie na jméno. V témže roce převzala společnost 
BONAGRO, a. s. pohledávky oprávněných osob vůči ZD Tvarožná – Sivice. Tímto majetkem uhradila navýšený 
kapitál společnosti o 10.600.000, - Kč. Současně s tímto navýšeným kapitálem bylo navýšeno i emisní ážio o 
1.145.000 Kč. K 1. 1. 2004 došlo k fúzi s akciovou společností AGROCOM, a.s. Viničné Šumice. Její hodnota 
byla soudním znalcem určena na 27.336.000 Kč a v téže hodnotě byl navýšen základní kapitál společnosti 
BONAGRO, a. s. Akcionářům společnosti AGROCOM, a. s. byly směněny akcie v poměru 1:1. K 1. 1. 2006 byla 
uskutečněna další fúze se společností OBIMA, a. s. se sídlem v Pozořicích. Tato společnost byla oceněna na 
5.934.000, - Kč. Akcionáři společnosti OBIMA, a. s. drželi však 11.868.000 Kč nominální hodnoty, proto byl 
soudním znalcem při fúzi stanoven směnný kurz 1:2. V obou případech fúze zanikla společnost AGROCOM, a. s. 
se sídlem ve Viničných Šumicích i OBIMA, a. s. se sídlem v Pozořicích. Společnost BONAGRO, a. s. se stala 
univerzálním nástupcem. Tato skutečnost se týkala i pracovněprávních vztahů. K dnešnímu dni základní kapitál 
naší společnosti činí 183 870 000 Kč. 

 
Hlavní předmět činnosti, základní zemědělská prvovýroba, zůstal nezměněný. Podíl na celkových tržbách 

v roce 2020 byl následující – RV 35,55 ŽV 41,36 %, služby 8,27 %, prodej směsí 1,6 %. Od roku 2012 se 
společnost stala výrobcem elektrické energie z BPS, podíl této výroby na celkových tržbách činil 13,22 %. 

 
Podnik hospodaří na, z větší části, pronajaté zemědělské půdě, celkem hospodaří na 3991,76 ha, z toho orné 

půdy 3876,54 ha Společnost nakupuje nabízenou ornou půdu – doposud v rozsahu 340,5 ha, v celkové aktuální 
hodnotě 73 303 tis. Kč. Hlavními polními plodinami jsou pšenice ozimá, ječmen jarní, ozimá řepka, kukuřice na 
siláž a zrno, cukrovka, vojtěška. Celková produkce v roce 2020: obiloviny včetně kukuřice 17238,62 tun, ozimá 



Výroční zpráva 
společnosti BONAGRO, a.s. 

k 31. 12. 2020 
 
 

5 

řepka 662,24 tun, cukrovka 23541,29 tun při cukernatosti 14,5 %, kukuřice silážní 27686,37 tun a vojtěška 
10816,87 tun. v zelené hmotě Kromě polní výroby společnost obhospodařuje vinice o výměře 21,89 ha – dle LPIS.  

 
V živočišné výrobě došlo k produkci mléka ve výši 11 105 398 litrů. Je chováno 2 280 ks skotu z toho 1 146 

ks krav. V průběhu roku 2017 byla dokončena modernizace mléčné farmy Šlapanice spočívající ve výstavbě dvou 
produkční stájí včetně dojírny a jedné stáje reprodukční. Celková investice, která probíhala od roku 2016, dosáhla 
objemu 112 mil. Kč. Pro splnění podmínek dotace na modernizaci mléčné farmy Šlapanice došlo v závěru 
výstavby k pořízení automatu na prodej čerstvého mléka. Za období v roce 2020 bylo z automatu prodáno 31 574 
l mléka.  

 
Středisko agromechanizace, které zajišťuje většinu mechanizovaných prací pro potřeby jak RV, tak částečně 

i v roce 2020 investovalo jak do přirozené obnovy dosluhujících strojů, tak i do pořízení technologií s vyšší 
přidanou hodnotou, tedy s ohledem na udržitelné a precizní hospodaření. 
Z nejvýznamnějších investic jsou to tyto: 

• Postřikovač Horsch Leeb o záběru 32 m s technologií nízkého vedením ramen, pomocí které lze docílit 
nižšího úletu a snížení dávek jak chemie samotné, tak potřeby vody. 
Samozřejmostí je využití nejpřesnějších navigačních systémů pro omezení překryvu aplikací a navádění 
stroje v ideální linii. 

• Secí stroj Väderstad Tempo, který má zajisti přesné setí jak kukuřice, tak cukrové řepy. 
• Tahač návěsů MAN v traktorové verzi, včetně návěsu na objemné hmoty a cisterny na kejdu pro doplnění 

dopravní linky na přepravu objemných krmiv, zrnin při sklizni, poskytování služeb a dopravu kejdy 
k aplikátoru. 

• Lis hranatých balíků Krone 
• Traktor do vinohradu Kubota 
• Polní vály o záběru 12 m Kuhn 

 
Míchárna krmiv slouží k zabezpečení krmiv všem kategoriím zvířat v působnosti podílníků. Na míchárně 

krmiv bylo za uplynulý rok namícháno 4 095,66 tun krmiv. Volná kapacita míchárny slouží k zajištění výživy 
zvířat třetím osobám. V roce 2020 proběhla na VKS výměna technologie granulovací linky, kde nevýznamnějším 
prvkem bylo pořízení nového granulačního lisu. Tato rekonstrukce v hodnotě bezmála 4 mil Kč byla podpořena 
dotací v programu úspor energií OPPIK. 

 
Vlastní stavební skupina se v roce 2020 zabývala zejména běžnou údržbou a opravami budov a pozemních 

komunikací. Z větších investičních akcí řešených naopak převážně dodavatelsky je třeba vyjmenovat zejména: 
- Zabudování nové bezobslužné mostní váhy v Blažovicích 
- Instalace panelů fotovoltaické elektrárny na střeše dílen a garáží ve Viničných Šumicích 
- Výměna střešní krytiny na části budov chovu skotu ve Viničných Šumicích 
- Oprava asfaltových povrchů na středisku Viničné Šumice 
 
Od 19. 12. 2012 provozujeme bioplynovou stanici s výkonem kogenerační jednotky 999 kWh. Po 

několikaletém provozu můžeme konstatovat, že je toto zařízení jedním ze stabilizujících pilířů naší ekonomiky, 
přeměňuje vyrobenou biomasu minulého roku do pravidelného toku peněžních prostředků. V roce 2020 bylo 
vyrobeno 8 431 MWh energie za tržní cenu včetně zeleného bonusu 31 048 tis. Kč a s průměrným výkonem BPS 
96,08 %. Výroba tepla činila v roce 2020 10 781 GJ s tržbou 586 tis. Kč. Stanovené parametry využití tepla byly 
splněny a s výstavbou centrálních dílen a využití tepla pro dojírnu a sušičku obilí došlo k naplnění využívání více 
než 10 % odpadního tepla. V souvislosti s bioplynovou stanicí a velkým množstvím odpadního tepla došlo 
k realizaci výstavby teplovodu při BPS Šlapanice. První významná část této výstavby byla zrealizována během 
roku 2016 a bylo dodáváno teplo do domu pečovatelské služby a základní školy v gesci městského úřadu 
Šlapanice. V roce 2017 pak došlo k připojení třetího odběrného místo – bazénu při Základní škole Šlapanic a 
během roku 2018 docházelo k postupnému navyšování odběrů v návaznosti na technologické úpravy na odběrných 
stanovištích. Využitím a prodejem tepla si společnost zabezpečila lepší využívání odpadního tepla a neohrožuje 
získání zeleného bonusu na podporu výroby energie. V roce 2020 byla k teplovodu připojena nová budova 
pavilonu F a sportovní hala.  
V roce 2020 byla významnou nákladovou položkou též plánovaná výměna KGJ a doplnění technologií jako 
odsiřování bioplynu a katalyzátor výfukových spalin. 
 



Výroční zpráva 
společnosti BONAGRO, a.s. 

k 31. 12. 2020 
 
 

6 

3.1 Ekonomické ukazatele 
Tab. 4 

EKONOMICKÉ UKAZATELE 2017 2018 2019 2020 

Hospodářský výsledek 248 12 319 11 893 35 740 
Tržby z prodeje 241 209 216 726 220 035 239 621 
Bilanční suma 616 410 603 060 549 358 583 825 
Rezervy 0 0 0 0 
Provozní hospodářský výsledek 4 914 17 115 18 970 41 860 
Finanční výsledek hospodaření -2 792 -4 574 -5 010 1 025 
Mimořádný výsledek hosp. - -   
Hospodářský výsledek před zdaněním 2 122 12 541 13 960 42 884 
Hospodářský výsledek po zdanění 248 12 319 11 893 35 740 
Rentabilita ROA v % 0,04 2,04 2,16 6,12 
Rentabilita ROE v % 0,08 3,64 3,46 9,53 

4 SKUTEČNOSTI, KTERÉ NASTALY AŽ PO KONCI ROZVAHOVÉHO 
DNE 
 
Po konci rozvahového dne do sestavení výroční zprávy nenastaly žádné významné skutečnosti. 
 
 

5 BUDOUCÍ VÝVOJ ČINNOSTI FIRMY 
 
Stále platí, že společnost BONAGRO, a. s. je v současné době konsolidovanou společností s dobře 

nastavenou výrobní strukturou. Podnik se rovnoměrně snaží investovat do všech odvětví výrob a snaží se 
v maximální možné míře využívat dostupných podpor z programů jako PRV, OPPIK, MAS, OPŽP apod. Toto je 
nezbytné pro udržení konkurenceschopnosti v budoucích letech.  
Pro přirozenou obnovu našeho strojního parku, či případné doplnění, využíváme již zmíněného institutu 
Podpůrného garančního rolnického a lesnického fondu, který dotuje úroky z poskytnutých úvěrů nad 0,5 %. 

 
 
V průběhu příštího roku uvažuje vedení společnosti o zakoupení následující nové techniky:  
• Pásový nahrnovač píce Kuhn Merge Maxx pro docílení vyšší kvality píce  
• Žací kombinace Pöttinger s inovativním systémem SensoSafe, který má ochránit zvěř v porostu. 

Bonagro pak bude jednou z pouze čtyř firem na světě, která tuto inovativní technologii bud zavádět do 
provozu v rámci pilotního programu. 

• Sklízecí mlátička s flexibilní lištou a kukuřičným adaptérem od firmy John Deere 
• Rozmetadlo průmyslových hnojiv Rauch 
 

        Pro letošní rok je naplánována oprava a údržba administrativní budovy Tvarožná, spočívající zejména 
v zateplení objektu, výměny oken a elektroinstalace. Akce bude podpořena dotací z programu snížení energetické 
náročnosti budov. Dále se počítá s výstavbou haly pro přípravu krmení skotu ve Šlapanicích s možností skladování 
pytlovaných krmných doplňků. Ve Viničných Šumicích pak již probíhá oprava asfaltových povrchů vozovek.  
 
        Hlavní akcí roku 2022 a 2023 se jeví výstavba odchovny mladého dobytka ve středisku Šlapanice, a to včetně 
výstavby přilehlého hnojiště a další komory silážního žlabu. Pro uvedenou akci v současné době usilujeme o 
vydání stavebního povolení a rovněž požádáme o investiční dotaci z projektu investice do zemědělských podniků. 
Výstavbě bude předcházet demolice dvou zastaralých a nevyužívaných kravínů. 
 
        V r. 2022 může být rovněž zahájena výstavba zpevněného polního hnojiště vč. jímky na místě stávajícího 
hnojiště na Stráních v Pozořicích. 



Výroční zpráva 
společnosti BONAGRO, a.s. 

k 31. 12. 2020 
 
 

7 

 
 

6 VÝDAJE NA OBLAST VÝZKUMU A VÝVOJE 
Firma nevynaložila v roce 2020 v oblasti výzkumu a vývoje žádné výdaje. 

7 INFORMACE O POŘIZOVÁNÍ CENNÝCH PAPÍRŮ 
V roce 2020 nebyly pořizování žádné cenné papíry. 

8 INFORMACE V ROZSAHU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
Tab. 5 - Rozvaha (bilance) v tis. Kč 

POLOŽKA ROK 2017 ROK 2018 ROK 2019 ROK 2020 

Aktiva celkem 616 410 603 060 549 358 583 825 
Dlouhodobý majetek 447 019 438 222 408 509 417 006 
Zásoby 82 496 87 200 85 159 105 867 
Pohledávky z obchodního styku 40 378 25 768 22 632 29 587 
Pohledávky za státem 24 995 19 132 19 742 19 676 
Dlouhodobý finanční majetek 1 051 1 031 1 041 1 041 
Peněžní prostředky 10 689 17 046 3776 5 175 
Časové rozlišení aktiv 17 107 88 725 
Pasiva celkem 616 410 603060 549 358 583 827   
Vlastní kapitál 329 254 338 057 343 267 374 962 
Základní kapitál 183 870 183 870 183 870 183 870 
Nerozdělený zisk min. let 117 497 114 229 122 502 127 713 
Zákonný rezervní fond 0 0  0 0 
HV běžného účetního období 248 12 319 11 893 35 740 
Cizí zdroje 287 059 264 901 205 982 208 783 
Dlouhodobé závazky 23 735 23 536 126 034 122 434 
Závazky z obchodního styku 17 501 11 706 8 622 11 002 
Bankovní úvěry a výpomoci 220 827 208 261 153 398 153 015 
Časové rozlišení pasiv 97 102 109 80 

9 INFORMACE POŽADOVANÉ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ 
Nejsou informace, které by si vyžadoval zvláštní právní předpis. 
 
 

10 ORGANIZAČNÍ SLOŽKY V ZAHRANIČÍ 
Společnost BONAGRO, a. s. nemá organizační složku v zahraničí. 
 



Výroční zpráva 
společnosti BONAGRO, a.s. 

k 31. 12. 2020 
 
 

8 

11 PŘÍLOHY 

11.1 Ukazatele živočišné výroby 
11.1.1 Stavy zvířat 
Tab. 6 

Stavy zvířat v kusech 2018 2019 2020 Rozdíl 
telata 332 310 305 -5 
jalovice chovné 681 694 710 +16 
výkrm skotu 0 14 8 -6 
jalovice vysokobřezí 115 101 111 +10 
dojnice 1 125 1118 1146 +28 
plemenní býci 0 0 0 0 
skot celkem 2 253 2 237 2280 +43 
      

 
11.1.2 Ukazatele chovu skotu 
Tab. 7 

Ukazatele chovu skotu 2018 2019 2020 Rozdíl 
průměrná dojivost 27,53 27,16 27,72 +0,56 

hmotnostní přírůstek telata (kg) 0,850 0,858 0,934 +0,076 
hmotnostní přírůstek jalovice (kg) 0,762 0,774 0,811 +0,037 
hmotnostní přírůstek výkrm skotu (kg) - 1,20 1,355 +0,155 

zapuštěno krav 1 024 1062 1 063 +1 
zapuštěno jalovic  533 468 485 +17 
oteleno krav  758 737 767 +30 
oteleno jalovic 401 463 436 -27 
narozeno telat 1 159 1200 1 203 +3 
odchováno telat 1 113 1157 1 183 +26 
narozeno/100 ks 102,3 106,6 106,24 -0,36 
odchováno /100 ks 98,2 102,8 104,48 +1,68 
úhyn telat - ks 46 43 20 -23 
úhyn telat -  %  3,96 3,58 1,66 -1,92 
úhyn ostatního skotu 9 5 8 +3 
brakování krav ks 405 458 322 -136 
brakování krav % 35,74 % 40,69 % 28,8 % -11,89 % 
prům. stav krav 1 132,98 1125,44 1 132,27 +6,83 
úhyn krav / konfiskát 31 40 34 -6 

 
11.1.3 Výroba 
Tab. 9   

 
 

Výroba 2018 2019 2020 Rozdíl 
výroba mléka v litrech 11 386 553 11 160 217 11 489 952 +329 735 
výroba masa skot v kg 330 655 342 156 368 435 +26 279 

 
 



Výroční zpráva 
společnosti BONAGRO, a.s. 

k 31. 12. 2020 
 
 

9 

11.1.4 Prodej živočišné produkce 
Tab. 10 

 Prodej 2018 2019 2020 Realizace 

Prodané kilogramy masa 
býci - 0   

Telata (ks/kg) 557 ks 614 ks 624 ks +10 

Jalovice k chovu (ks) 37 35 16 -19 

Jalovice jatečné (ks) 70 43 48 +5 

Krávy (ks) 225 259 208 -51 

Krávy k chovu  12 26 +14 

Prodané litry mléka                                                                        
litry mléka - mlékárna 11 022 687 10 790 943 11 105 398 + 314 455 
litry mléka - mlékomat 21 647 21 351 31 574 + 10223 

 



Výroční zpráva 
společnosti BONAGRO, a.s. 

k 31. 12. 2020 
 
 

10 

11.2 Ukazatele rostlinné výroby 
12 Tab. 11 

  
  Komodita 
  

2020 2019 
Sklizeno 

tun 
Výměra 

ha 
Výnos 
t/ha 

Sklizeno 
tun 

Výměra 
ha 

Výnos 
t/ha 

Pšenice ozimá Zrno 11430,61 1491,64 7,66 7761,0 1521,67 5,1 
Ječmen jarní Zrno 2304,67 331,54 6,95 1373,24 265,12 5,17 
Žito ozimé zelené 1765,28 49,61 26,58 1597,7 60,6 26,36 
Kukuřice zrno   4003,34 350 11,44 1669,45 150,14 11,11 
Kukuřice siláž zelená 27686,37 525,9 52,65 47747,39 725,46 65,81 
Řepka ozimá  semeno 662,24 167,6 3,95 642,2 188,21 3,41 
Cukrovka cukrovar 23541,29 486,44 48,4 28124,92 476,58 59,01 
Vojtěška zelená  10816,87 365,87 29,56 18682,82   
Tráva zelená 325,82 91,64 3,55 1080,12   
Hrozny- z toho plodné 215,23 21,89 9,83 144,114 21,89  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předkládá: Ing. Roman Zvěřina, předseda představenstva  .......................................................  
 
 
 
Schvaluje: valná hromada akciové společnosti BONAGRO, a. s. 
 
 
 
V Blažovicích 28. 05.2021 


